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Procesverbal i takimit té buxhetimit me pjesémarrje
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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e takimit publik t€ buxhetimit me pjesémarrje publikua n€ ueb fagen e
komunés s€ Rahovecit, né kété vegéz:

ttps://www.facebook.co 4LHCKLVMmR/?mibextid=wwXIfr

Njoftimi pér mbajtjen takimit publik t& buxhetimit me pjesémarrje u publikua mé daté 14.08.2025 né

kété vegéz: https://rahovec.rks-gov.net/news/u-mbajt-takimi-i-pare-i-buxhetimit-me-pjesemarrje/

Takimi publik me qytetaré i buxhetimit me pjesémarrje

Takimi i paré publik i buxhetimit me pjesémartje me qytetarg, q& veprojné né komunén e Rahovecit u

mbajté mé: 14.08.2025 n& Parkun e qytetit, me fillim né ora 11:00.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t& pranishém ishin: 31
e Femra ishin: 7

e Meshkuj ishin: 24

Déshmi jané listat nénshkruese té pjesémarrésve né kéto dégjime.

Takimin e hapi zyrtarja pér Informim né komunén e Rahovecit, znj. Blerta Gashi: Té& nderuar t&

Cka éshté buxhetimi me pjesémarrje?

“Buxhetimi me Pjesémarrje &shté njé proces i cili pérfshin drejtpérdrejt vendasit né marrjen e vendimeve
pér prioritetet e shpenzimeve pér njé& buxhet t& pércaktuar publik. Kjo nénkupton angazhimin e banoréve
dhe grupeve t€ komunitetit, pérfagésuesve té t¢ gjitha pjeséve t€ komunitetit, pér t’i diskutuar prioritetet
e shpenzimeve, pér t& béré propozime pér shpenzimet dhe pér t»i votuar ato.” Me njé fjalg, BP i fugizon
banorét lokal g& t& luajné njé rol kyg¢ pér t&€ vendosur se si shpenzohen paraté publike pér projekte dhe

shérbime né lagjet e tyre.

Buxhetimi me pjes€émartje &shté, né fakt, njé proces i bashké menaxhuar ku pérfshihen qytetarét,

pérfagésuesit e shogérisé civile lokale, qeveria, késhillat lokalé¢ dhe komuniteti biznesor. Procesi i
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pijesémarrjes duhet t&€ sigurojé qé grupet e cenueshme (zakonisht qytetarét nga grupet me t& ardhura té

uléta, graté, té rinjt€, fémijét dhe emigrantét) t€ angazhohen drejtpérdrejt né & gjitha fazat ¢ BP.
Parimet e buxhetimit me pjesémarrje jané

e Gjithépérfshirja dhe fugizimi i qytetaréve,
¢ Komunikimi i hapur,
e Transparenca dhe llogaridhénia,

e Pérfshirja e qytetaréve dhe votimi demokratik.

Pjesémarrja né BP &shté vullnetare dhe t& gjitha palét e interesit duhet t€ gé€zojn€ mundé&si t&€ barabarta
pér t& marré pjese.
Pra ju propozoni, loboni né komunitetin q& ju e pérfagésoni q& ideja dhe projekti juaj éshté mé I miri, pas

njé jave &shté dita kur ne mbledhemi dhe votohen projektet pastaj projekti mé me shumé vota fiton.

Kété vit si¢ e keni pare né njoftimin dhe shpalljen publike komuna ka ndaré 50 mijé euro t& cilat jané té

dedikuar komplet pér buxhetimin me pjesémarrje. Ju vendosni ku do t& shkojné ato né cilin projekt.
Para se ju t€ propozoni ideté€ tuaja mé& duhet ti cek disa nga kriteret p&r financimin e projektit fitues:

1. Projekt propozimi duhet t&€ jeté Brenda buxhetit t& prezantuar nga komuna né vleré deri n& 50
mije euro;

2. Numri i pérfituesve t&€ projektit t& jeté sa i madh dhe gjithépérfshirés;

3. Lloji i projektit q¢ mund t& propozohen: Investime kapitale, shérbime t& ndryshme apo

intervenime shtes€ né projektet eksistuese, projekte turistike, kulturore, rinore dhe sportive;

Tani ftoj kryetarin e Komunés z. Smajl Latifi pér njé fjalé rreth buxhetimit me pjesémarrje.

Smajl Latifi, kryetar i komunés: T& nderuar pjesémarrés, miré se keni ardhé& né kété proces té
réndésishém t& buxhetimit me pjesémarrje, njé pérpjekje pér t& pérfshiré qytetariné né vendimmarrje.
Blerta i dha informatat e nevojshme rreth procesit, pra ju duhet t€ jepni ide, propozime brenda vlerés 50
mijé euro, ndérsa javén e ardhshme do t& votohen propozimet tuaja. Pra, ju propozoni, ju votoni, komuna

financon.

Murat Morina: Pérshéndetje, pas konsultave me qytetaré t& fshatit Malési e Voggl, ne po propozojmé

ndértimin e parkut né mjediset e shkollés né Mal&si t& Voggl.
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Ali Hoxha: I nderuar kryetar, propozimi im &shté “Rregullimi i tregut né lagjen e Epérme”.

Shaip Shala: Uné po i géndroj propozimit tim q& e kam dhé&né vitin e kaluar, “Ndértimi i obeliskut te
Epopeja e UCK-s€ né Rahovec.

Leart Emini, nxénés: Pérshéndetje, jam nxénés né shkollén Xhelal Hajda Toni, shkolla jon& ka nevojé
pér kabinete t& teknologjis€, andaj dhe uné& po e propozoj kété ide.

Skénder Krasniqi, pérfaqésues i fshatit Opterushé: Pérshéndetje, Opterusha investimin mé me prioritet

e ka hapjen e lumit, po shpresoj q& do ta kemi nj€ zgjidhje me ané t& kétij procesi.

Smajl Latifi, kryetar i komunés: Tani duhet ti analizojmé nése ka propozime q& jané né kontrata
ekzistuese, duhet ti pérjashtojmé, sepse duhet t€ jené projkte té reja. Tregu do t€ jet€ pjesé e sheshit, tregu
te hardh fest &shté vetém pér prodhuesit e rrushit. Shiriti i tregut &shté pjesé e rrugés né menaxhimin e
Ministris€, nuk kemi t& drejté t&€ b&jmé 3 tregje n& 10 km katror. Ndértimi i obeliskut mund t& jeté e
mundshme. Ne kemi kontraté aktive pér kabinete, ide e mire, por jo pér buxhetimin me pjesémarrje.

Po ju ftoj edhe pér dy propozime tjera.

Leart Emini, nxénés: Né shkollén Xhelal Hajda Toni, duke marré parasysh vullnetin ¢ miré t&
profesoréve pér t&€ mbajt oré mésimore né ambiente t& hapura, po propozoj “Furnizimi me shporta pér

mbeturina dhe ndértimi i njé klase verore n& shkollén Xhelal Hajda-Toni”

Propozimet q& jan& paraqitur pér diskutim ishin si mé& poshtg:
I. Ndértimi i parkut n&€ mjediset e shkollés né Malési t& Voggél;
2. Rregullimi i tregut n€ lagjen e Ep&rme;
3. Ndértimi i obeliskut te Epopeja e UCK-s& né Rahovec;
4. Hapja e lumit n& Opterushé;
5. Furnizimi me shporta pér mbeturina dhe ndértimi i nj€ klase verore né shkollén Xhelal Hajda-

Toni.
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Lista e nénshkrimeve pér buxhetim me pjesmarrje me gytetarét e Komunés sé Rahovecit
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Vérejtje: )é nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré kontaktet
e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje 1é cilat jané né interes publik.
Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin pér qéllime té
procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga kéto takime.

Mé 14.08.2025, Parku i Qytetit Rahovec
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Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré kontaktet

e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njofiime periodike pér ngjarje 1é cilat jané né interes publik.

Me nénshkrimin tim, konfirmaj se autoritetel e komunés mund té regjistrojné takimin pér géllime té
- procesverbalii e 1é publikimit t¢ fotografive dhe video materialeve promovuese nga kéto takime.

M¢ 14.08.2025, Parku i Qytetit Rahovec




